
TOMSK . Ш  том ский 
POLYTECHNIC ЩШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
-1-% ,о£,Зр£0 № 4 9 -^ S /c ^

г. Томск

О проведении внутреннего аудита 
СМК ТПУ в 2020 году

В целях поддержания и развития системы менеджмента качества (СМК) ТПУ и 
подготовке к внешнему инспекционному аудиту со стороны уполномоченного органа 
по сертификации систем менеджмента ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Директору Центра качества ИАУ Гавриковой НА.:

-  организовать внутренний аудит СМК в соответствии с программой аудита 
(приложение 1);

-  в срок до 28.02.2019 года согласовать программу внутреннего аудита СМК с 
руководителями структурных подразделений;

-  определить состав групп внутренних аудиторов (ведущий аудитор, аудитор, 
эксперт, стажер) из числа сотрудников университета, прошедших соответствующую 
подготовку и имеющих необходимые компетенции.

§2
Ведущим аудиторам не позднее, чем за неделю до даты проведения аудита 

согласовать с руководителями структурных подразделений план проведения аудита, а в 
недельный срок после проведения аудита подготовить отчет и согласовать его е 
руководителем структурного подразделения.

§3
Руководителям структурных подразделений совместно с уполномоченными по 

качеству и ведущими аудиторами в недельный срок от даты согласования отчета, 
подготовить план корректирующих мероприятий для устранения выявленных 
отклонений и их причин. Контроль за выполнением плана корректирующих 
мероприятий возложить на руководителей структурных подразделений.

§4
Контроль за исполнением приказа возложить на Первого проректора ТПУ 

Яковлева А. А.



Начальнику отдела делопроизводства^Ильиных Е.В, довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений университета.

§5

Врио ректора ТПУ 

Первый проректор 

Директор ЦК ИАУ

С.А. Яблокова 
вн .2746



Приложение 1
к приказу ректора ш  У# » 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ
Врио ̂ редтора ТПУ 

.В. Демин 
2020 г.« »

Программа внутреннего аудита СМК на 2020 год

Подразделение

Уполномоче 
нный по 

качеству/Ру 
ководитель

Период
проведения

Ведущий
аудитор

Аудитор/ 
эксперт/ 
стажер

Кол-во 
аудите 
- дней

1. Инженерные и исследовательские школы
Инженерная школа 
природных ресурсов

Пулькина
Н.Э.

2-9 марта Каргина Е.Б. Яблокова
С.А. 2

Инженерная школа 
новых
производственных
технологий

Г ерасименко 
В.В.

24 марта Г аврикова 
Н.А.

Яблокова
С.А. 2

Инженерная школа 
энергетики

Филимонова
С.В.

1-10 апреля Г аврикова 
Н.А.

Яблокова
С.А. 2

Инженерная школа 
ядерных технологий

Макарова
О.П. 13-30 апреля Гаврикова

Н.А.
Яблокова

С.А. 2

Исследовательская 
школа физики 
высокоэнергетических 
процессов

Покровская
Е.А. 6-15 мая Г аврикова 

Н.А.
Каргина

Е.Б. 2

Исследовательская 
школа химических и 
биомедицинских 
технологий

Ведерникова
Т.В. 27-29 мая Каргина Е.Б. Г аврикова 

Н.А. 2

Инженерная школа 
неразрушающего 
контроля и 
безопасности

Симонова-
О.С. 1-11 июня Каргина Е.Б. Г аврикова 

Н.А. 2

Инженерная школа 
информационных 
технологий и 
робототехники

Спиридонов 
а А.С.

21-30
сентября Каргина Е.Б. Яблокова

С.А 2

2. Управление проректора по образовательной деятельности
Отдел поддержания
олимпиадного
движения

Бай Д.С. 1-18
сентября

Г аврикова 
Н.А.

Яблокова
С.А.

1

Центр по работе со 
студентами (Единый 
деканат)

Бибик В.Л. 24-28
августа

Г аврикова 
Н.А.

Яблокова
С.А.

1



Центр
дополнительного
образования

Алехина ■ 
Г.А. 15-30 июня Г аврикова 

Н.А.
Яблокова

С.А.
1

Школа базовой
инженерной
подготовки

Г ерасимчук 
И.Ю.

15-18
декабря Каргина Е.Б. Г аврикова 

Н.А.
2

3. Управление проректора по научной работе и инновациям
Отдел развития
публикационной
активности

Лариошина
И.А. 1-16 октября Г аврикова 

Н.А.
Яблокова

С.А.
1

Отдел научно- 
технических программ

Куртенков
Д.Г. 16-30 ноября Г аврикова 

Н.А.
Каргина

Е.Б.
1

Центр сопровождения 
НИОКР

Кадлубович
Б.Е. 7-11 декабря Г аврикова 

Н.А.
Каргина

Е.Б.
1

Школа инженерного 
предпринимательства

Г аврикова 
Н.А.

21-31
декабря Каргина Е.Б.

Яблокова
С.А. 2

4. Управление первого п юректора
Центр обеспечения 
качества образования

Рябчикова
Е.П.

19-30
октября Каргина Е.Б. Г аврикова 

Н.А.
1

Итого аудито-дней:* 27



Лист согласования приказа от

Проректор по образовательной деятельности .А. Соловьев 
2020 г.

Проректор по научной работе и инновациям

Директор Инженерной школы 
информационных технологий и робототехники

Директор Инженерной школы 
неразрушающего контроля и безопасности

/Директор Инженерной школы 
ядерных технологий

Директор Инженерной школы 
новых производственных технологий

Директор Инженерной школы 
энергетики

Директор Инженерной школы 
природных ресурсов

А.С.Матвеев 
2020 г.

А. С.Боев 
2020 г.

Директор Школы базовой 
инженерной подготовки

Директор Школы
инженерного предпринимательства « »

Д.В.Чайковский 
: 2020 г.

А.А. Осадченко 
2020 г.

Директор Исследовательской школы 
физики высокоэнергетических процессов

Директор Исследовательской школы 
химических и биомедицинских технологий

Л.Г. Сухих 
2020 г.

М.Е. Трусова 
2020 г.


